
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА

РЕШЕНИЕ

04.08.2016 № 9/3

О списании материальных
ценностей с балансовых и
забалансовых счетов аппарата
Совета депутатов муниципального
округа Котловка за период с 2003 –
2011 гг.

В соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации» (с изменениями по состоянию на 03 июля 2016
года), приказами Министерства финансов России от 06.12.2010 № 162н «Об
утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его
применению» (с изменениями по состоянию на 30 ноября 2015 года), главой
5 приказа Министерства финансов России от 30.03.2001 № 26н «Об
утверждении положения по бухгалтерскому учету «Учет основных средств»
ПБУ 6/01» (с изменениями по состоянию на 16 мая 2016 года), Совет
депутатов решил:

1. Разрешить аппарату Совета депутатов муниципального округа
Котловка списать с балансовых и забалансовых счетов следующие
материальные ценности за период с 2003 - 2011 г. на общую сумму 48 009
рублей 38 копеек (Сорок восемь тысяч девять рублей 38 копеек)
(Приложение 1)

2. Главе муниципального округа Котловка Пчельникову Г. И.
организовать работу по списанию и утилизации пришедших в
негодность материальных ценностей.

3. Советнику по финансово – экономическим вопросам аппарата
Совета депутатов муниципального округа Котловка Сосновской Г. И.
произвести списание материальных ценностей с балансовых и
забалансовых счетов аппарата Совета депутатов муниципального округа
Котловка в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
депутата Совета депутатов муниципального округа Котловка Пыжова А.Б.

Глава муниципального округа
Котловка Г.И. Пчельников



2

Приложение  1
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Котловка
от 04.08.2016 года № 9/3

Перечень материальных ценностей,
подлежащих списанию с учета аппарата муниципального округа

Котловка
по состоянию на 04.08.2016 г.

№
п/п Наименование

Дата
ввода в

эксплуа-
тацию

Кол-
во,
шт.

Цена
за

единицу
, руб.

Сумма,
руб.

Остаточ
ная

стоимос
ть, руб.

Инвентарный
номер

1
ИБП ВК 650EL
APC BACK-UPS
650VA 230V

31.12.201
0 1 4310,00 4310,00 0 1-10104020690

2 Принтер HP LJ-
1015

01.05.200
4 1

10571,4
0 10571,40 0 1-10104020176

3
Телефон Радио
Panaconic KX TCD
345

25.12.200
6 1 4773,60 4773,60 0 1-10104020195

4

Источник
вторичного
э/питания с
аккумулятором

14.06.201
1 1 6976,08 6976,08 0 1-10104020706

5 Сканер HP ScanJet
N6010

27.12.201
0 1

18939,0
0 18939,00 0 1-10104020685

ИТОГО ОС: Х 5
Х 45 570,08 0

Х

1
Сканер MUSTEK

01.11.200
3 1 2439,30 2439,30 0 10104020226

ИТОГО ОС до
3000,00 руб. Х 1 Х 2 439,30 0 Х

ВСЕГО
материальных
ценностей

Х 6 Х 48 009,38 Х Х


